PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 249/2024

Assunto: Estudos verificando a possibilidade de instalação de ponto de ônibus na Rodovia Nilo Máximo,

próximo ao número 5864, em Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, acionando a Secretaria de Mobilidade Urbana,

visando à realização de estudos verificando a possibilidade de instalação de ponto de

ônibus na Rodovia Nilo Máximo, próximo ao número 5864, em Jacareí.

A ausência de um ponto de ônibus nessa localidade tem gerado dificuldades

para os moradores da região, especialmente para aqueles que dependem do transporte

público para deslocamento diário. A instalação de um ponto de ônibus nesse trecho

contribuirá significativamente para a mobilidade e comodidade dos cidadãos que residem

e transitam por essa área.

Assim, considerando a importância da acessibilidade ao transporte coletivo

para o bem-estar e qualidade de vida dos munícipes, solicitamos encarecidamente que

sejam realizados os estudos necessários para viabilizar a instalação do ponto de ônibus

mencionado.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P